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‏‏‏י"ד   אב  תש"ע
‏‏‏‏25     יולי 2010
סימוכין:פ- 139
אל: חברי ועדת מכרזים
הנדון: שת"פ עם האוניברסיטה העברית- מרכז צ'ייס לטובת פתיחת מסלולי לימודים בתחום יודאיקה בחב"מ
כללי:
אחת המטרות המרכזיות של ארגון "נתיב" הינה הרחבת הזיקה בקרב קהלי יעד רלוונטיים להיכרות עם מדינת ישראל. קהלי היעד המשמעותיים שהוגדרו ביעדי הארגון הינם צעירים\ סטודנטים ש"עולם" האקדמיה משמש אותם ללמידה, לפעילות תרבותית וחברתית. 
 מטרה: 

 הצעה לקיום שת"פ עם האוניברסיטה העברית- מכון צ'ייס במסגרת matching לשם:

פתיחה והרחבה של מערכת הוראה אקדמית בשפה הרוסית בנושאים הקשורים: ליהדות בכלל ולמדינת ישראל בפרט (מסלול אקדמי בלימודי יודאיקה בחוגים ללימודי היסטוריה). 
רקע כללי:  ההיסטוריה והרעיון להתחדשות
מאז ראשית שנות ה-90 עם פתיחת השערים למדינות חב"מ, נפתחו בין כותלי המוסדות האקדמאיים, המקומיים חוגים עצמאיים בנושאי יודאיקה, לטובת קהלי היעד שהתעניינו בתחומי עניין אלו באוניברסיטאות מובילות: במוסקבה, ספ"ב, קייב, חרקוב היו לימודים מלאים לתואר בוגר בתחום "יודאיקה". עם הזמן הלכו החוגים ו"התדלדלו" מחוסנם משני טעמים: 

1. משאבים כלכליים: שהצטמצמו במוסדות

2. קהלי יעד: שהפסיקו להביע עניין בלמידה זו. 
מצב קיים: המרכז הצליח להקים שני מרכזים אקדמיים חשובים ברוסיה: אחד במוסקבה ואחר בסנט פטרבורג. המרכז האקדמי במוסקבה פועל במסגרת המכון לאסיה ואפריקה באוניברסיטה הממלכתית של מוסקבה, בוגריו באופן מסורתי נקלטים בשירותי החוץ והביון של רוסיה. במרכז (שהפך עם השנים לחוג רגיל בתוך המכון) לומדים כ-120 תלמידים לכל התארים. המרכז בסנט פטרבורג נמצא בתוך הפקולטה לפילוסופיה ולימודי התרבות של האוניברסיטה הממלכתית שם ובו כ-60 תלמידים. מרכז צ'ייס משגר מדי שנה מרצים ישראלים להעביר קורסים אקדמיים מרוכזים במוסקבה ובסנט פטרבורג. אודות לשיתוף הפעולה בינינו, נוכל בשנה"ל תשע"א להרחיב את תוכנית ההוראה עד ל- 8 מרצים ישראליים למוסקבה ו-7  לסנט פטרבורג. המרצים ילמדו שם ברוסית ובעברית.

בנוסף להוראה במסגרת האוניברסיטאית במוסקבה ובסנט פטרבורג, מרכז צ'ייס  משתתף באופן פעיל במערך בתי ספר קיץ וחורף למדעי היהדות. בתי ספר הללו המאורגנים כל שנה (בדרך כלל 1 בחורף ו-3 בקיץ) ונותנים אפשרות לסטודנטים ברחבי בריה"מ לשעבר, בעיקר לתלמידים מפריפריה, להיחשף לתכנים אקדמיים יהודיים במסגרת תכנית למודים מרוכזת (במשך שבוע של סמינר כזה סטודנט מקבל כ-36 שעות של הוראה פרונטאלית). בבתי ספר קיץ וחורף משתתפים כ-200 סטודנטים מערים שונות של בריה"מ לשעבר. בשנה"ל תשע"א  נוכל לשלוח 10 מרצים ישראליים להעביר קורסים אקדמיים מרוכזים בנושאים שונים במסגרת בתי ספר קיץ וחורף.
אבני דרך במיזם המשותף: 

1. פנייה למוסדות אקדמאיים (בין 2-5) ברוסיה ובאוקראינה, לבחון עניין בפתיחת פקולטות ליודאיקה או מסלול לימודים בתוך הפקולטה "מאחרת" (הסטוריה או יחב"ל) . 
2. פרסום נרחב בשטח לעידוד הרשמה למסלול לימודים בתחום היודאיקה. 
3. פרסום נרחב לקיום מסגרות למידה בחודשי הקיץ במתכונת מרוכזת בערים מרכזיות, לגרים בפריפריה.
4. כל התהליך יאפשר להגיע לקהלי יעד חדשים, ותוך מיתוג פעילות "נתיב" בין כתלי האוניברסיטאות.קיום ימי ישראל, "איתור" מעוניינים להשתתפות בתוכניות. 
עיקרי המיזם: 

מאפשר לארגון "נתיב", ביחד עם מוסד אקדמי ישראלי "מהמעלה הראשונה" (אוניברסיטה עברית) לנהל שיח מקצועי עם ראשי אוניברסיטאות המקומיות. 
יתרונות המיזם:

1. מתן אפשרות לשליחי "נתיב" להיכנס לעבודה יזומה בין כותלי האוניברסיטאות באופן משמעותי: בקיום ימי ישראל, הקמת חדרי ישראל ופרסום תוכניות, תרומה איכותית לחשיפה, מיתוג מדינת ישראל ואיתור קהלי יעד חדשים. 
2. הכירות עם קהל יעד החי בפריפריה. סמסטר הקיץ המרוכז שיתקיים בערים מרכזיות יאפשר להגיע לאוכלוסיות חדשות עם תחומי עניין איכותיים המגבירים זיקה וחשיפה. 
מרכז צ'ייס- גוף אקדמי בכיר:
מרכז צ'ייס באוניברסיטה העברית בירושלים הוקם ב-1999. מטרת המרכז – פיתוח בשפה הרוסית של מערכת ההוראה האקדמית בנושאים הקשורים בישראל וביהדות. המרכז הצליח להקים שני מרכזים אקדמיים חשובים ברוסיה: אחד במוסקבה ואחר בסנט פטרבורג. המרכז האקדמי במוסקבה פעול במסגרת המכון לאסיה ואפריקה באוניברסיטה הממלכתית של מוסקבה, בוגריו באופן מסורתי נקלטים בשירותי החוץ והביון של רוסיה. 
מבדיקת הח"מ את מערך הלמידה של יודאיקה בחב"מ, לא נמצא גוף אקדמי ישראלי מקביל שיכולותיו דומות לאוניברסיטה העברית. 

מרכז צ'יס הנו הגוף היחידי המקיים פעילות חינוכית במעמד אקדמי במוסדות להשכלה גבוהה בחב"מ. 
האוניברסיטה הפתוחה עוסקת בהוראת מסלול לימודי ישראלי באמצעות למידה מקוונת אישית לבית הלומד, וזו אינה מאפשרת חשיפה לקהלי יעד נרחבים. 
לא מתקיימת למידה סדירה בין כותלי האוניברסיטאות המקומיות.
                                                                                                                       בברכה,     
עירית פרומר-כפיר
ר'    תחום   פיתוח  
משרד רה"מ
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